
Autorità di Sistema Portuale
del Mar Ionio

Porto di Taranto

DELIBERA n°l! /2017

del 19.06.2017

Direzione competente: AMM/AGE

OGGETTO: Servizio di cassa dell'Autorità di Sistema portuale del Mar Ionio aisensi della Legge
29 ottobre 1984 n.720 e relativi decreti attuativi, per la durata di annicinque.
approvazione dello schema di convenzione.

Visto

Vista

Visto

Visto

Visto

sentiti

IL COMITATO DI GESTIONE

il Decreto del Presidente dell'AdSP n.26/2017 indata 06.03.2017 con il quale
è stato costituito il Comitato di Gestione dell'Autorità di Sistema Portuale del
Mar Ionio;

la legge n. 84 del 28 gennaio 1994, rubricata "Riordino della legislazione in
materia portuale", per come modificata dal D.lgs. n. 169 del 4 agosto 2016,
rubricato "Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione della
disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994,
n. 84, in attuazione dell'articolo 8, comma l, Ietterai}, della legge 7agosto
2015, n. 124", che istituisce l'Autorità di Sistema Portuale del Mare Ionio
(AdSP);

il regolamento di funzionamento del Comitato di Gestione dell'Autorità di
Sistema Portuale del Mar Ionio approvato con delibera n.01/2017 del CdG in
data 21.03.2017;

l'art. 29 "Affidamento del Servizio" del Regolamento di Amministrazione e
Contabilità dell'Adsp del Mar Ionio, approvato con nota n. 11235, in data
06/11/2007 del Ministero dei Trasporti e modificato con nota n. 6556, in data
21/05/2012, secondo il quale "il servizio di cassa èaffidato, in base ad apposita
convenzione deliberata dal Comitato portuale ad un Istituto di credito di cui
all'art. 13 del decreto legislativo 1° settembre 1993, n. 385. Il servizio è
aggiudicato previo esperimento di apposita gara ad evidenza pubblica basata
su un capitolato speciale di appalto".

loschema di convenzione del servizio di cassa redatto dall'ufficio competente;

gli interventi e le osservazioni dei componenti il Comitato;



preso atto

Pagina 2 di 2

dell'esito della votazione avvenuta nel corso della seduta che è risultato essere
il seguente: componenti presenti: n. 4 (quattro); votanti: n. 4 (quattro);
favorevoli: n. 4 (quattro); contrari: nessuno; astenuti: nessuno.

DELIBERA

All'unanimità,

di approvare l'allegato schema di convenzione afferente il servizio di cassa dell'Autorità di Sistema
portuale del Mar Ionio, ai sensi della Legge 29 ottobre 1984 n.720 e relativi decreti attuativi, per la
durata di anni cinque.

Ai sensi dell'art. 11 del Regolamento del CdG la presente delibera sarà pubblicata, a cura della Sezione
Affari Generali e Internazionali/Programmazione/Personale dell'Ente, nella sezione
"Amministrazione Trasparente" del sito internet istituzionale, in apposito elenco con l'indicazione
del contenuto, oggetto ed esilo dellavotazione (unanimità, maggioranza).

Il Segretario
Dr. Fulvio Lino Di Biasio

ik Autorità diSistema Portuale del MarIonio- Porto di Taranto

Presidente

w. Sergio Prete
- O


